
--------------------------------------------------

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce:

Vedoucí diplomové práce:

Bc. Martin Tuscher

Ing. Gabriela Kocourková

Ve své práci se diplomant zaměřil na velmi aktuální téma: Vliv světové ekonomické krize na
stavebnictví v ČR. Diplomová práce je vypracována v rozsahu 66 stran bez příloh.

V úvodních kapitolách se autor věnuje teorii hospodářského cyklu a analýze první velké
hospodářské krize ze 30. let 20. století. Následně se již zabývá popisem vzniku současné krize
a porovnává ji s tou první.

Dále se autorova pozornost velmi logicky zaměřuje na vliv této krize na ekonomiku České
republiky. V další části se pak autor věnuje stavebnictví, jeho významem pro ekonomiku,
vývojem stavebních prací, zaměstnaností a mzdám od roku 2005 do současnosti. Pomocí
statistických dat zde přehledně ilustruje změny, které v důsledku krize ve stavebnictví nastaly.
Vše je velmi přehledně prezentováno i v tabulkách a grafech.

Závěrem se autor pokouší najít možné predikce vývoje a nástroje, jak stavebnictví a tím i
celou ekonomiku znovu nastartovat, což, uznávám, je velmi těžké i pro uznávané odborníky.

Práci hodnotím za velmi zdařilou, jen by mohla být více obsáhlá, protože toto téma umožňuje
větší rozsah analýz současné situace. Student zpracoval práci pečlivě, práce působí
kompaktním dojmem při plném respektování šíře zadání, je přehledná, logicky strukturovaná
s jasným závěrem. Po formální stránce bakalářská práce velmi dobře zpracovaná.

V průběhu řešení přistupoval diplomant k zadanému úkolu aktivně a samostatně. Prokázal
schopnost samostatně komplexně řešit zadaný úkol.

Diplomant splnil zadání diplomové práce, předvedl dostatečné teoretické znalosti, které
následně uplatnil při zpracování analýz. Z tohoto důvodu doporučuji diplomovou práci
k závěrečné obhajobě.

Klasifikační stupeň ECTS: C/2

V Brně dne 15. 1. 2013

twt0vtÁ4 !

Ing. Gabriela Kocourková

KI 'fik č .aSI I a m stupnice
Klas. stupeň A B C D E FECTS

Číselná I 1,5 2 2,5 3 4klasifikace


